nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato; 

 avere un fatturato minimo annuo pari al doppio dell’importo posto a base di gara, da indicare 
nel DGUE; 

 avere un adeguato livello di copertura assicurativa contro i rischi professionali. 

L’importo complessivo dell’appalto è pari a: 
€ 352.493,88 (diconsi Euro trecentocinquantaduemilaquattrocentonovantatre/88), di cui  
€ 16.978,89 (diconsi Euro sedicimilanovecentosettantotto/89) per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso.  

L’importo a base di gara è di 

€ 335.514,99 (diconsi Euro trecentotrentacinquemilacinquecentoquattordici/99), di cui 

€ 97.240,00 (diconsi Euro novantasettemiladuecentoquaranta/00) quali costi della manodopera 
individuati da questa Agenzia ai sensi dell’art. 41, comma 13, del D.Lgs.  36/2023. 

L’operatore economico, nella formulazione del proprio ribasso di gara, dovrà tener conto 
dell’importo dei costi della manodopera dichiarato nell’ambito dell’offerta economica.